
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ПАЛЕОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ им. А.А. Борисяка 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ПИН РАН) 

20.03.2020 

ПРИКАЗ 

Москва 

47/а 

В соответствии с письмами Минобрнауки России от 18.03.2020 г. № 
МН-20/912 и № МН-9/450-АМ, приказом директора ПИН РАН №25/а, 

распоряжениями директора ПИН РАН №№ 21.1/а, 31/а, 32/а, 33/а, 34/а, 35/а, 

36/а, 37/а, 38/а, 39/а, 40/а, 41/а, 42/а, 43/а, 46/а, в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям научных и научно-технических подразделений 

скорректировать план научной-исследовательской работы подразделений в 

части участия работников ПИН РАН в научных мероприятиях и экспедициях 

в связи с временным ограничением на командировки. 

2. Работникам, перешедшим или переведенным на удаленный режим 
работы, поддерживать связь с руководителем своего подразделения и 

администрацией института посредством телефонной связи и электронной 

почты, своевременно информировать руководителя подразделения и отдел 

кадров ПИН РАН об изменении состояния своего здоровья. 

3. Руководителям подразделений оперативно информировать 

заместителя директора по научной работе П.Ю. Пархаева о случаях 

заболевания или ухудшения состояния здоровья работников подразделений. 

4. Заведующему кабинетом приборной аналитики ПИН РАН 
Е.А. Жегалло скорректировать план работы сторонних пользователей в 

кабинете, минимизировав их число на период до 1 7 апреля 2020 г. 
5. Работникам ПИН РАН, ведущим научно-популяризаторскую и 

просветительскую работу, перенести указанную деятельность в интернет

пространство. 

6. Работникам ПИН РАН, находящимся в зданиях по адресам 

Ленинский, 33 и Профсоюзная, 123, по возможности использовать 

инструменты дистанционной коммуникации между собой и 
административно-управленческим персоналом ПИН РАН. 

Директор института 

академик РАН А.В. Лопатин 


